2024 年８月６日

各 位

会 社 名 株式会社アゴーラホスピタリティーグループ

代表者名 代表取締役会長 ウィニー・チュウ・ウィン・クワン

 （コード：９７０４、東証スタンダード）

問合せ先 財務経理部 部長 石井 伸幸

 （ＴＥＬ．０３－３４３６－１８６０）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、２０２４年８月６日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役を新に 1

名選任する決議をいたしましたので、お知らせいたします。当社は、２０２４年３月２６日開

催の第８６回定時株主総会にて選任された取締役の中から、代表取締役としてウィニー・チュ

ウ・ウィン・クワンを選任しておりますが、日本における宿泊業の業務を拡大するため、新た

にもう1名代表者を選任いたしました。当社は事業拡大にあたり、日本でのビジネス経験と豊

富な人脈を持つシャン・マイケル・チューピンを新たに日本国内の代表取締役として追加

的に設置することより、更なる事業成長を図ってまいります。

１． 異動の理由

 日本国内の宿泊事業の拡大にあたり、日本の文化やビジネス環境に精通した人材を代表権を

付与することにより、更なる事業成長を図り、円滑にビジネスを進めるため。

２． 新代表取締役の氏名及び役職名

（新任）氏   名：シャン・マイケル・チューピン (Xian Micheal Chuping 冼 楚平）

新・役職名：代表取締役社長兼ＣＥＯ

※ウィニー・チュウ・ウィン・クワンも引き続き代表取締役会長（チェアパーソン）

を務めます。

３． 新任代表取締役の略歴

生年月日 略歴
所有株式数

（千株）

1962 年８月３１日

1983 年 7 月 北京第二外国語学院卒業

1990 年 3 月 福島大学大学院経済学研究科修士課程修了

1990 年 4 月 山一證券株式会社外国債券主任

1994 年 6 月 山一證券香港有限公司債券部長

1998 年 2 月 大和証券 SMBC 香港リミテッド債券部長

2002 年 7 月 大和証券株式会社北京駐在員事務所首席代表

2008 年 10 月 海際大和証券有限公司副会長

2014 年 4 月 大和証券株式会社北京駐在員事務所首席代表

2017 年 4 月 大和証券キャピタル・マーケッツ香港リミテッド

社長兼最高経営責任者

2018 年 4 月 大和証券グループ本社専務取締役／アジア・オセ

アニア副代表大和証券キャピタル・マーケッツ香

港リミテッド 社長兼ＣＥＯ（香港駐在）

2021 年 3 月 大和証券グループ本社 シニア・マネージング・

ディレクター／アジア・オセアニア副代表、大和

証券キャピタル・マーケッツ香港リミテッド 社長

兼ＣＥＯ（香港駐在）、大和証券（中国）有限公

司董事長、大和（上海）企業戦略顧問有限公司代

表取締役社長総経理

2024 年 3 月 株式会社アゴーラホスピタリティーグループ取締

役社長兼ＣＥＯ（現）

―

４． 就任予定日

２０２４年 8月６日

なお、新たに代表取締役に就任したシャン・マイケル・チュウピンは日本に駐在して業務を執

行してまいります。

以 上